
 

 

 

 

strana 1 z 4  

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Podpora provozu bezpečnostní infrastruktury MZe 2024+ 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19382.html 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky oznamuje, že v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

rozhoduje o vyloučení Účastníka zadávacího řízení DATASYS s. r. o., se sídlem Jeseniova 2829/20, 

130 00 Praha 3, IČO 612 49 157, z účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění 

Zadavatel v souladu s § 53 odst. 1 ZZVZ zahájil zjednodušené podlimitní řízení na „Podporu provozu 

bezpečnostní infrastruktury MZe 2024+“. 

V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil k prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu s § 79 

odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předložení „Seznamu členů realizačního týmu“ s vymezením minimální 

úrovně dle čl. 3. 3. 2 zadávací dokumentace. 

V čl. 3. 3. 2. „Seznam členů realizačního týmu“ se uvádí, že: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

předložení: 

• seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19382.html


 

 

 

 

strana 2 z 4  

 

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou služby 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Vymezení minimální úrovně: 

• Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým, složený minimálně 

ze třech (3) členů realizačního týmu, a to minimálně 1 pro roli „Administrátor Senior“ a minimálně 2 

pro roli „Administrátor Junior“ 

 

 se zkušenostmi s bezpečnostní konfigurací následujících technologií a technologických platforem: 

OS a Platformy: 

Microsoft windows servers, Linux - přednostně Red Hat, DB - MS SQL, VMWare, MS SCCM 

1. Minimálně jeden (1) člen a zároveň maximálně tři (3) členové na pozici „Administrátor senior“ 

vyhovující následujícím požadavkům: 

a) alespoň 5 let praxe v oblasti správy výše uvedených systémů; řádně ukončené středoškolské 

vzdělání. 

b) Minimálně jeden z certifikátů z oblasti technologií Microsoft: 

MCP Microsoft Certified Professional  

nebo 

Microsoft Certified Systems Engineer se zaměřením na bezpečnost a sítě nebo obdobný. 

c) Minimálně jeden z certifikátů z oblasti technologií VMWARE nebo obdobný: 

VCP install, configure, manage, and optimize VMware solutions - VMware Certified Professional 

nebo 

VCAP design and build VMware Solutions (VCAP Design) and manage and optimize VMware solutions 

(VCAP Deployment) - VMware Certified Advanced Professional 

2. Minimálně dva (2) členové a zároveň maximálně šest (6) členů na pozici „Administrátor junior“ 

vyhovující následujícím požadavkům: 

alespoň 3 roky praxe v oblasti správy výše uvedených systémů; řádně ukončené středoškolské 

vzdělání“. 

 



 

 

 

 

strana 3 z 4  

 

Účastník zadávacího řízení (dále jen „Účastník“) DATASYS s. r. o., se sídlem Jeseniova 2829/20, 130 

00 Praha 3, IČO 612 49 157 podal dne 14. 08. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

nabídku do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Podpora provozu bezpečnostní 

infrastruktury MZe 2024“. Při kontrole splnění zadávacích podmínek dle čl. 3. 3. 2. zadávací 

dokumentace Zadavatel zjistil, že Účastník ve své nabídce nepředložil všechny požadované doklady 

Zadavatelem.  

Zadavatel požadoval pro každého člena realizačního týmu na pozici „Administrátor senior“ minimálně 

jeden z certifikátů z oblasti technologií Microsoft a minimálně jeden z certifikátů z oblasti technologií 

VMWARE nebo obdobný, jak je uvedeno v citaci ze zadávací dokumentace výše. 

Účastník ve své nabídce předložil seznam členů realizačního týmu s tím, že na pozici „Administrátor 

senior“ nominoval 3 členy realizačního týmu a nedoložil pro každého člena realizačního týmu všechny 

požadované certifikáty. 

Zadavatel z výše uvedených důvodů odeslal dne 29. 08. 2024 Účastníkovi Žádost o objasnění nebo 

doplnění údajů dle § 46 ZZVZ s žádostí o doložení všech požadovaných a v zadávací dokumentaci 

uvedených certifikátů. 

Účastník zadávacího řízení, ve lhůtě stanovené Zadavatelem, zaslal dne 06. 09. 2024 odpověď na 

Žádost o objasnění nebo doplnění nabídky dle § 46 ZZVZ s tím, že z uvedené formulace Zadavatele v 

zadávací dokumentaci měl Účastník za to, že kvalifikace na pozici „Administrátor senior“ se může 

skládat z více osob, přičemž nejvíce ze 3 a že Účastník tak doložil kvalifikaci prostřednictvím více 

osob, z nichž každá splňuje část kvalifikace na tuto pozici. 

Zadavatel s tímto objasněním nabídky nemůže souhlasit, neboť požadoval v zadávací dokumentaci 

doložení certifikátů pro všechny členy realizačního týmu na pozici „Administrátor senior“, a to 

z důvodu zajištění odborných znalostí všech členů realizačního týmu pro plnění předmětu této 

veřejné zakázky. 

Zadavatel dále uvádí, že dle § 46 odst. 2 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být 

nabídka měněna, nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle § 46 odst. 1 ZZVZ o 

údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  

Zadavatel tedy nemůže požadovat po Účastníkovi změnu členů realizačního týmu, kterou by pak 

případně splňoval zadávací podmínky, protože by touto změnou došlo k materiální změně nabídky, 

nikoliv ke změně formální. 



 

 

 

 

strana 4 z 4  

 

Nabídka předložená Účastníkem zadávacího řízení tedy nesplňuje zadávací podmínky, a proto 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o jeho vyloučení. 

Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení může Účastník podat námitky, a to v souladu 

s § 241 – § 244 ZZVZ.  Námitky v takovém případě musí být v souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ doručeny 

Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění. Účastník zadávacího řízení se může práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát v souladu s § 243 

ZZVZ. 

V Praze dne: datum a čas shodný s el. podpisem 

  

 ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Petr Kutálek 

 ředitel odboru bezpečnostní politiky 

 a krizového řízení 

 


		2024-09-10T15:02:33+0200
	Petr Kutálek




